
Vyhlášen 24. ročník
soutěže Vesnice roku

21. 02. 2018 00:00

20. února 2018 na Dni malých obcí v Praze, byl slavnostně zahájen 24. ročník soutěže Vesnice
roku v Programu obnovy venkova.  Přihlášku do soutěže je možné podávat v termínu od 20.
února do 30. dubna 2018. Pondělí 30. dubna 2018 je poslední možný termín pro doručení a
zaevidování přihlášky na podatelně Ministerstva pro místní rozvoj ČR (do 16:00 hod.).

Řádně vyplněná a doručená přihláška do soutěže zahrnuje:

Formulář přihlášky (vytištěný, podepsaný a orazítkovaný) + datový nosič (CD, DVD, flash
disk) s charakteristikou, dokladem o zaplacení a fotografiemi.

Již není nutné předkládat charakteristiku obce v tištěné, fyzické podobě. Postačí na datovém
nosiči společně s fotografiemi a dokladem o zaplacení.

Podmínky a přihlášku najdete na stránkách http://www.vesniceroku.cz/. Veškeré dotazy Vám
zodpoví tajemnice soutěže Ing. Miroslava Tichá, tel.: +420 234 154 189, mobil: +420 731
628 447, e-mail: miroslava.ticha@mmr.cz.   

Do soutěže se mohou přihlásit obce vesnického charakteru, které mají maximálně 7 500
obyvatel a které mají zpracovaný vlastní strategický rozvojový dokument zabývající se
rozvojem obce, program obnovy vesnice nebo program rozvoje svého územního obvodu.
Organizace soutěže probíhá ve dvou kolech - krajské a celostátní. Všechny přihlášené obce jsou
nejprve hodnoceny v krajském kole, do celostátního kola pak postupuje za každý kraj jedna
obec, které byla udělena Zlatá stuha. V rámci celostátního kola jsou vyhodnocena první tři
místa. Novinkou v letošním roce je, že vítězná obec získá nejenom finanční odměnu dva
miliony korun, ale nově také osobní automobil na dva roky, který zapůjčí partner soutěže
ŠKODA AUTO.

http://www.vesniceroku.cz/
mailto:miroslava.ticha@mmr.cz


Harmonogram soutěže pro rok 2018

20.2. 2018 podepsání podmínek a vyhlášení 24. ročníku soutěže

20.2. - 30.4. 2018 příjem přihlášek do soutěže

7.5. - 29.6. 2018 hodnocení krajských kol soutěže

30.6. - 22.8. 2018 slavnostní vyhlášení a předávání ocenění krajských kol soutěže

2. - 8.9. 2018 hodnocení celostátního kola soutěže

3. - 7.9. 2018 hodnocení celostátního kola Oranžové stuhy ČR roku 2018

3. - 7.9. 2018 hodnocení celostátního kola Zelené stuhy ČR roku 2018

15.9. 2018 vyhlášení výsledků celostátního kola soutěže v Luhačovicích

2.10. 2018 vyhlášení vítězů Oranžové a Zelené stuhy ČR roku 2018 v Senátu PČR

6.10. 2018 slavnostní předávání ocenění celostátního kola ve vítězné vesnici

 


